Nr. 12/2019 Seite 5

2. Ordnung

zur Änderung der Prüfungsordnung

für den Bachelorstudiengang Erziehungswissenschaft der Fakultät Erziehungswissenschaft, Psychologie und Soziologie an der Technischen Universität Dortmund vom 1. Juli 2019

Aufgrund des § 2 Absatz 4 in Verbindung mit § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 806), hat die Technische Universität Dortmund die folgende Ordnung beschlossen:

Artikel I

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Erziehungswissenschaft der Fakultät Erziehungswissenschaft, Psychologie und Soziologie vom 21. September 2016 (AM 24/2016, S. 1 ff.) wird wie folgt geändert:

In **Anhang II: Modulübersicht** wird die Tabelle zum Wahlpflichtbereich Rehabilitationspädagogik wie folgt geändert:

Wahlpflichtbereich Rehabilitationspädagogik

| Module | Prüfungsform* | Leistungs- punkte | Zulassungs- voraussetzungen für die Modulprüfung / Teilleistungen |
|---|------------------|----------------------|--|
| Modul 1: Pädagogische Grundlagen der Rehabilitationspädagogik | Modulprüfung | 9 | 2 Studienleistungen |
| Modul 2: Soziologische Grundlagen der Rehabilitationswissenschaften | Modulprüfung | 9 | 2 Studienleistungen |
| Modul 3: Einführung in Vertiefungsbereiche | 3 Teilleistungen | 9 | - |
| Modul 4: Individuelle Profilbildung I | Modulprüfung | 9 | 2 Studienleistungen |
| Modul 5: Individuelle Profilbildung II | Modulprüfung | 9 | 2 Studienleistungen |

^{*} Soweit die einzelne Prüfungsform nicht anders gekennzeichnet ist, handelt es sich um eine benotete Modulprüfung bzw. benotete Teilleistungen.

Nr. 12/2019 Seite 6

Artikel II

- (1) Diese Änderungsordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen der Technischen Universität Dortmund veröffentlicht und tritt mit Wirkung vom 1. April 2017 in Kraft.
- (2) Sie gilt für alle Studierenden, die ab dem Sommersemester 2017 in den Bachelorstudiengang Erziehungswissenschaft an der Technischen Universität Dortmund eingeschrieben worden sind.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fakultätsrates der Fakultät Erziehungswissenschaft, Psychologie und Soziologie vom 19. Juni 2019 sowie des Rektorates der Technischen Universität Dortmund vom 27. Februar 2019.

Dortmund, den 1. Juli 2019

Die Rektorin der Technischen Universität Dortmund

Universitätsprofessorin

Dr. Dr. h.c. Ursula Gather